
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

č. 2024/0845/OKP

Smluvní strany:

Statutární město Kladno
sídlem náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
IČ: 00234516, DIČ: CZ00234516

/dále jen „Město"/

a

Mgr. Zdeněk Podhůrský
sídlem: Preláta 57, 164 00 Praha 6 
IČ: 66458501 DIČ: CZ5903210467 
/dále jen „vystavovatel"/

uzavírají níže uvedeného data ve smyslu § 1742 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění tuto smlouvu (dále jen „Smlouva"):

I. Úvodní prohlášení smluvních stran

1. Město je vlastníkem budovy Kladenského zámku, v Zádušní ulici č.p. 1, 
umístěné na parcele č. 4944, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 pro 
katastrální území Kladno, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kladno. V této budově Město provozuje Galerii 
Kladenského zámku (dále jen „výstavní prostory").

2. Vystavovatel je vlastníkem, tedy oprávněnou osobu k vybraným 
vystavovaným dílům a související dokumentaci týkající se celoživotního díla 
Arch. Zdeňka Podhůrského (dále jen „exponát") uvedených zejména v Příloze 
č. 1 Smlouvy a dále v inventurním soupisu, který Městu předloží dle dále 
uvedených podmínek.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
v rámci spolupráce, kterou představuje:

a. Inventarizace (zadokumentování) a obnova (zabezpečení) 
celoživotního díla Arch. Zdeňka Podhůrského,



b. Příprava a realizace stále expozice, a v jejím rámci i souvisejících 
dílčích výstav s hlavním názvem „Nejen BROUČCI Arch. Zdeňka 
Podhůrského", která bude realizována smluvními stranami od 1. 3. 2025 
ve výstavních prostorách Města (dále jen „výstava") za podmínek 
sjednaných v této Smlouvě do doby ukončení dle této Smlouvy

2. Město pro potřeby realizace předmětu Smlouvy bezplatně poskytuje výstavní 
a související prostory a spolupodílí se na archivaci, dokumentaci a restaurování 
exponátů, shodně tak na jejich rozvoji pro budoucí užití a zachování v rámci 
sbírkové činnosti Města. Město dále pro potřeby skladování a restauraci 
exponátů bezplatně poskytne skladovací prostory a dílny v prostorách ve 
vlastnictví Města.

3. Vystavovatel zapůjčuje exponáty uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy s tím, že 
ve spolupráci s Městem před zahájením výstavy provede jejich řádnou 
inventarizaci s dokumentací (kresby, technické výkresy, fotografie a 
diapozitivy) a dále související restaurování exponátů (opravy, čištění a 
restaurování loutek).

4. Vystavovatel současně ve spolupráci s Městem provede nebo zajistí provedení 
výroby nových loutek či kopií exponátů dle originální dokumentace.

5. Město se zavazuje vystavovateli poskytnout odměnu ve výši a za podmínek 
stanovených v Příloze č. 2 - Náklady a cenové ujednání.

6. Smluvní strany se dále dohodly, že vystavovatel touto smlouvou zřizuje 
výhradní předkupní právo na všechny exponáty pro Město s tím, že po 
skončení stálé expozice dle této Smlouvy je Město oprávněno přednostně 
odkoupit od vystavovatele exponáty (ať již jako celek, nebo jednotlivě).

III. Závazky smluvních stran

1. Město exponáty do svého držení od vystavovatele přijímá a zavazuje se jako 
spolupořadatel k zajištění podmínek stálé expozice a výstav dle sjednaného a 
do budoucna rozvíjejícího scénáře a podmínek.

2. Výstava bude zpřístupněna veřejnosti nepřetržitě po dobu trvání stálé expozice 
a jednotlivých výstav, a to každý všední den od 12.00 do 17.00 hodin, o 
víkendech a ve svátky od 10.00 do 17.00, kromě dnů, ve kterých dojde k 
uzavření výstavních prostor Města nebo jejich části z důvodu jejich nutné 
údržby, případně odůvodněných reprezentativních zájmů Města. O případném 
přerušení výstavní doby bude vystavovatel Městem předem písemně 
vyrozuměn.

2



3. Nejpozději 60 dnů před zahájením stálé expozice anebo jednotlivé výstavy 
v rámci stálé expozice vystavovatel poskytne Městu vizuál k propagaci výstavy 
a Město se zavazuje propagovat konání výstavy v rámci svých komunikačních 
kanálů.

4. Město zajistí na svůj náklad přítomnost průvodců zajišťující dozor a 
bezpečnostní dohled nad průběhem výstavy v době přístupné veřejnosti, jakož 
i technické zabezpečení exponátů, a to po celou dobu trvání výstavy.

5. Město se zavazuje užívat exponáty řádně, pouze k účelu dle čl. II. Smlouvy. 
Město je povinno po dobu trvání výstavy zajistit ochranu a bezpečnost 
exponátů a jejich bezpečné upevnění a umístění v místnostech s požadovanými 
klimatickými podmínkami. Exponáty nesmějí být vyjímány z paspart a rámů, 
nesmějí být bez souhlasu vystavovatele fotografovány, filmovány, ani jinak 
reprodukovány a nesmějí na nich být prováděny žádné změny či úpravy. 
Smluvní strany berou na vědomí, že exponáty nejsou díla volná a podléhají 
ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

6. Vystavovatel má právo za trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu 
exponátů, jakož i o způsobu nakládání s nimi. Město nesmí jakkoli přenechat 
exponáty do dispozice třetích osob.

7. Na exponáty umístěné ve výstavních prostorách se vztahuje pojistná smlouva 
uzavřená Městem pro tento odpovědnostní typ pojištění. Město prohlašuje, že 
sjednané pojištění pokrývá případně vzniklou škodu způsobenou na 
exponátech v průběhu jejich držení Městem, včetně zničení nebo ztráty. 
Pojištění se sjednává pouze na dobu trvání výstavy, počínaje instalací 
exponátů nejdříve 2 dny před zahájením výstavy a konče demontáží exponátů 
nejpozději 2 dny po skončení výstavy. Pro potřeby sjednání odpovídajícího 
pojištění exponátů vystavovatel dodá Městu nejpozději 14 dní před zahájením 
výstavy úplný soupis exponátů včetně jejich hodnoty.

8. O počátečním převzetí exponátů a jejich konečném odevzdání po skončení 
výstavy bude sepsán protokol a pořízena řádná fotodokumentace.

9. Vystavovatel zajistí na své náklady odborné zabalení, instalaci i demontáž 
exponátů a dopravu, pokud není ujednáno jinak, a to nejpozději do 5 dnů po 
skončení výstavy. Po uplynutí této doby přechází odpovědnost za škodu na 
exponátech na vystavovatele.

10. Město se na výzvu vystavovatele zavazuje k povinnosti vypůjčené a 
Vystavovatelem konkrétně protokolárně označené předměty po skončení

3



výstavy uschovat, a za takto uschované exponáty převzít odpovědnost krytou 
pojistnou smlouvou uzavřenou Městem.

11. Vystavovatel nebo jeho zástupce má právo být přítomen při jakékoli dispozici 
s exponáty.

IV. Ukončení smlouvy

1. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu v průběhu jejího trvání kdykoli 
ukončit ze zákonných důvodů, a to výpovědí s výpovědní dobou 6 měsíců, 
která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Město je oprávněno ve lhůtě do 2 měsíců od ukončení této Smlouvy oznámit 
vystavovateli využití předkupního práva v souladu s čl. II.6 této Smlouvy, a to 
tak, že písemně zašle vystavovateli seznam exponátů, u nichž hodlá využít 
předkupního práva. Nevyužije-li město v ujednané lhůtě svého oprávnění, 
předkupní právo zaniká.

V. Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), splňuje-li podmínky pro její 
uveřejnění. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné 
dodatky k ní mohou podléhat informační povinnosti podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v jejím úplném 
znění včetně příloh a případných dodatků.

2. Vystavovatel bere na vědomí, že Město je ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů 
správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává osobní údaje 
fyzických osob pouze za účelem realizace této smlouvy, bez využití jiného 
zpracovatele údajů. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci 
Ochrana osobních údajů.

4

http://www.mestokladno.cz


3. V souladu s § 41 zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů o uzavření této 
smlouvy rozhodla Rada města Kladna na své 18. schůzi dne 7. 10. 2024 
usnesením č. 389

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy;

a) Příloha č. 1: Soupis exponátů.

b) Příloha č. 2: Cenová ujednání

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich pravé vůli a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

V Kladně dne: V Kladně dne: to. m

Za vystavovatele:

Zdéněk Podhurský

5


